
Kurovice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Holešov GPS souřadnice: 49.289136N, 17.515560E

Nadmořská výška: 211 m n. m. První pís. zmínka: 1276 (748 let) Katastrální výměra: 551 ha

Počet obyvatel: 252 PSČ: 768 52

Adresa URL: www.kurovice.cz Facebook: Obec-Kurovice-1397084010589915

Památky a zajímavosti Kurovice
 V obci se nacházejí následující evidované nemovité kulturní památky:
Dominanatou Kurovic je kostel sv. Kunhuty v centrální části obce (na návsi), který je patrný i z dálkových
pohledů. Dále je nápadný i zámek - tvrz. Objekt zámku (tvrze) je v současnosti ve velmi špatném stavebně
technickém stavu a není využíván. Bude provedena nutná údržba, aby byl objekt zakonzervován a
zachován tak pro současné i budoucí obyvatele obce i její návštěvníky. 
Zástavba obce z velké části zachovává tradiční charakter, v některých objektech jsou přítomny
fragmenty starších architektur. Pozornost si zaslouží kříž před kostelem, pomník zemědělce vedle
Národní školy a budova Národní školy. V obci nalezneme také charakteristické usedlosti, vypovídající o
způsobu hanáckého lidového stavitelství (domy č.p. 6, 7, 9, 14, 25, 53, 82, 87).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5345/kurovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 10:42:43


